ДОГОВОР №______
о безвозмездном оказании образовательной услуги по прикреплению для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ИТПЭ РАН

г. Москва                                                                                      «____»________________20__ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и прикладной электродинамики Российской академии наук (далее - ИТПЭ РАН), именуемое в дальнейшем «Институт», в лице директора ______________________________________, действующего на основании Устава и лицензии на право ведения образовательной деятельности № 2549 от 13 марта 2012 года, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (срок действия – бессрочно), с одной стороны, и______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Прикрепленное лицо», (вместе именуемые в дальнейшем «Стороны»), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Институт обязуется предоставить образовательную услугу по прикреплению с целью сдачи Прикрепленным лицом кандидатских экзаменов и подготовки им диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.
1.2. Период предоставления образовательной услуги с «__» ________20__ г. по «__»________20__ г.
1.3. Срок действия настоящего Договора может быть изменен по согласованию Сторон (не может превышать трех лет).
2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Институт вправе:
2.1.1. Предоставить Прикрепленному лицу право посещать лекции и семинарские занятия по специальности, проводимые в Институте, в качестве подготовки к сдаче кандидатского экзамена по специальной дисциплине;
2.1.2. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных п. 4 настоящего Договора.
2.2. Прикрепленное лицо вправе:
2.2.1. Получать информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
2.2.2. Пользоваться имуществом Института, необходимым для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук;
2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке собственной деятельности по подготовке диссертации на соискание ученой степени кандидата наук.
2.3.    Институт обязан:
2.3.1. Зачислить Прикрепленное лицо, руководствуясь локальными нормативными актами Института, по условиям прикрепления к Институту в качестве лица, прикрепленного для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре;
2.3.2. Организовать надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
2.3.3. Обеспечить Прикрепленному лицу необходимые условия для своевременной сдачи им кандидатского экзамена по специальности и подготовки диссертации;
2.3.4. Назначить научного руководителя Прикрепленному лицу;
2.3.5. Организовать посещение Прикрепленным лицом лекций научного руководителя и других преподавателей по тематике диссертации Прикрепленного лица;
2.3.6. Два раза в год заслушивать доклад Прикрепленного лица о ходе написания диссертации и степени ее готовности на заседании научного семинара лаборатории.
2.4.    Прикрепленное лицо обязано:
2.4.1. Принять образовательные услуги Института в сроки, определенные п. 1.2. Договора;
2.4.2. Завершить работу над диссертацией и сдать кандидатские экзамены в течение срока, установленного в п.1.2. настоящего Договора;
2.4.3. Соблюдать требования, установленные Уставом ИТПЭ РАН и Правилами внутреннего распорядка.

3. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
3.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по инициативе Прикрепленного лица с письменным уведомлением ИТПЭ РАН не позднее 10 календарных дней до расторжения;
- по инициативе Института:
●  в случае применения к Прикрепленному лицу открепления как меры дисциплинарного взыскания;
● в случае если надлежащее исполнение обязательства по настоящему Договору стало невозможным вследствие действий (бездействия) Прикрепленного лица;
- в связи с прекращением отношений по обстоятельствам, не зависящим от воли Прикрепленного лица и Института, в том числе в случае ликвидации Института.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством РФ.
4.2.    Институт оставляет за собой право отчислить Прикрепленное лицо в случае невыполнения им условий Договора.
5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Договор заключается на безвозмездной основе.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до фактического исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. До заключения настоящего Договора Прикрепленному лицу предоставлена вся необходимая информация об оказываемых Институтом услугах.
7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИНСТИТУТ
	ЭКСТЕРН

	Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт теоретической
и прикладной электродинамики
Российской академии наук
(ИТПЭ РАН)
125412, г. Москва, ул. Ижорская, 13
ИНН 7713020549
КПП 771301001
ОКПО 29012159
ОГРН 1027739263441
Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва
БИК: 004525988
ЕКС: 40102810545370000003
Казначейский счет:
03214643000000017300
Тел.: (495) 484-23-83
	_____________________________________                    _____________________________________
                             ФИО
Почтовый адрес: _____________________________________
_____________________________________
Адрес места жительства: _____________________________________
_____________________________________
Телефон: _____________________________________
Паспортные данные:
серия ______    № __________
Кем выдан, когда ____________________________________
____________________________________________
____________________________________________

       Директор ИТПЭ РАН						    Прикрепленное лицо

       ________________/_________________/                    _______________/___________________/